— 1 —

泉 州 市 教 育 局 文 件

泉教民〔2015〕2 号

泉州市教育局关于做好 2014 年度

民办学校年检工作的通知

各县（市、区）教育局、市直民办学校：

为落实我市民办学校年检制度，加强对民办学校的规范

管理，促进我市民办教育事业健康发展，现将 2014 年度民办

学校年检有关事项通知如下：

一、年检的对象

各县（市、区）2014 年 9 月 1 日前取得《民办学校办学许可

证》的民办中小学、中职学校、幼儿园、非学历教育培训机构

和市直民办学校。

二、年检的主要内容

（一）遵守法律、法规、政策情况；

（二）按照章程开展工作的情况；

 — 2 —

（三）办学条件基本情况；

（四）内部管理机构设置及人员配备情况；

（五）收费标准报批（报备）及收退费情况；

（六）招生简章和广告备案及宣传情况；

（七）学校安全管理情况；

（八）师资队伍建设情况；

（九）资产管理和财务收支情况；

（十）党团、工会组织建设情况。

三、年检应提交的材料

（一）民办学校年检申请表（一式两份）；

（二） 学校2014年自查报告（对照以上内容逐项进行自查）；

（三）2014 年度学校财务审计报告书（原件）；

（四）民办学校办学许可证、民办非企业单位（法人）登记

证、组织机构代码证、收费许可证和税务登记证正、副本原件及

复印件。收费报备的学校需提供报备文件或材料原件及复印件。

设置食堂的学校需提供卫生行政部门核发的餐饮服务许可证原

件及复印件；

（五）学校章程（需盖民政局民办非企业单位章程核准专用

章或提供经民政局批准的《民办非企业单位章程核准表》）；

（六）学校招生简章和广告备案及宣传材料；

（七）教学场所等校产的权属证明或租赁合同。

以上材料的原件经审核后退还学校，复印件需加盖学校公章。

 — 3 —

四、年检的步骤和方式

年检工作按照谁主管谁负责的原则实施，分三个阶段进行，

具体安排如下：

（一）学校自查阶段

2015 年 3 月 15 日前为学校自查阶段。学校应根据年检的内

容要求，认真进行自查，撰写自查报告，填写年检申请表，同时

委托会计师事务所（审计事务所）编制 2014 年度财务审计报告

书等。各民办学校要以年检为契机，认真总结经验，查找问题，

进一步端正办学指导思想，规范办学行为，改善办学条件，加强

学校管理，提高教育教学质量。

（二）检查、抽查阶段

3 月中旬至 4月底为教育主管部门检查阶段。各县（市、区）

教育局要组成检查小组，对辖区内的民办学校逐一进行认真的审

核。县（市、区）民办学校年检时间安排表请于 3 月 25 日前送

交我局民办教育管理科，我局将组织人员进行抽查。各市直民办

学校年检时间另行通知。

（三）结论阶段

年检的结论分为“合格”和“不合格”两种。

各县（市、区）教育局要重视民办学校的年检工作，把民办

教育的管理纳入法制轨道，认真执行年检制度，周密部署，确保

年检工作的顺利开展。根据民办学校报送的材料和实地考查情

况，对年检合格的学校，在《年检申请表》和学校办学许可证副

 — 4 —

本上加盖年度检查合格戳记，并指导和督促学校到民政局等部门

办理其他年检；对年检“不合格”的学校，要根据具体内容要求

学校限期整改，以促进其健康稳定发展。涉及违法违规的，要依

法依规进行处理。民办学校换发办学许可证，要保留原有年度检

查记录。各县（市、区）教育局对民办学校的年检结论应于 5月

10 日前以适当的形式予以公告，接受社会的查询、监督，引导家

长选择规范合格的民办学校就读。《2014 年度民办学校年检情况

汇总表》请于 5月 15 日前报送我局民办教育管理科，联系电话：

22783859，传真：22775315，电子邮箱：mgk6288@163.com。

附件：1.泉州市民办学校年检申请表（民办中职学校适用）

          2.泉州市民办学校年检申请表（民办中小学适用）

          3.泉州市民办学校年检申请表（民办幼儿园适用）

          4.泉州市民办学校年检申请表（非学历教育培训机构适用）

          5．2014 年度民办学校年检情况汇总表

泉州市教育局

2015 年 1 月 26 日

  抄送：省教育厅

  泉州市教育局办公室                       2015 年 1 月 26 日印发

泉教民〔2015〕2 号附件 1

泉州市民办学校

年 检 申 请 表
（民办中职学校适用）

（ 2014 年度）

学 校 名 称：

办学许可证号：教民

填 表 日 期：      年     月     日

泉 州 市 教 育 局   制

 2

学校名称  地址

联系电话  邮编

举办者  法人代表

校长  创办时间

批准机关

批准文号

办学许可证
编号

民非登记
证编号

组织机构代
码证编号

收费许可
证编号

餐饮服务许
可证编号

税务登记
证编号

招生简章
和广告
备案时间

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

董
事
会
（
理
事
会
）
成
员

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

主

要

管

理

人

员

 3

在校生总数  其中外出实习  在
校
生
数 本年度招生人数  寄宿生人数

教职工总人数 总数：   专任教师：    兼职教师：   其他：

教职工学历情况 研究生：  人，本科：  人，大专： 人，其他： 人

教
职
工
情
况 教职工职称情况 高级：  人，中级：  人，初级：  人，其他： 人

占地面积 平方米

建筑面积 平方米

教学场所等校产的权属证明或租赁合同

教学仪器、设备 价值：     万元；

图书 数量：     册；价值：      万元

实训基地建设情况

基

本

办

学

条

件

其他

本年度学校资产和

财务收支情况

（含收退费情况）

学校安全管理情况

本年度章程是否修改、备案

本年度办理何种登记变更

 4

学

校

自

查

报

告

                           （自查报告可另附页）

学

校

自

查

意

见

 公章         法定代表人签章

                                     年    月   日

教
育
主
管
部
门
审
查
意
见

                                   公章

                                      年   月   日

备
注

泉教民〔2015〕2 号附件 2

泉州市民办学校

年 检 申 请 表
（民办中小学适用）

（ 2014 年度）

学 校 名 称：

办学许可证号：教民

填 表 日 期：      年     月     日

泉 州 市 教 育 局   制

 2

学校名称  地址

联系电话  邮编

举办者  法人代表

校长  创办时间

批准机关

批准文号

办学许可证
编号

民非登记
证编号

组织机构代
码证编号

收费许可
证编号

餐饮服务许
可证编号

税务登记
证编号

招生简章
和广告
备案时间

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

董
事
会
（
理
事
会
）
成
员

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

主

要

管

理

人

员

 3

在校生总数  其中 小学：    初中：     高中：

本年度招生人数  其中 小学：    初中：     高中：

在
校
生
情
况 寄宿生人数  其中 小学：    初中：     高中：

教职工总人数 总数：   专任教师：    兼职教师：   其他：

教职工学历情况 研究生：  人，本科：  人，大专： 人，其他： 人

教
职
工
情
况 教职工职称情况 高级：  人，中级：  人，初级：  人，其他： 人

占地面积 平方米

建筑面积 平方米

教学场所等校产的权属证明或租赁合同

教学仪器、设备 价值：     万元；

图书 数量：     册；价值：      万元

基

本

办

学

条

件

其他

本年度学校资产和

财务收支情况

（含收退费情况）

学校安全管理情况

本年度章程是否修改、备案

本年度办理何种登记变更

 4

学

校

自

查

报

告

                           （自查报告可另附页）

学

校

自

查

意

见

 公章         法定代表人签章

                                     年    月   日

教
育
主
管
部
门
审
查
意
见

                                   公章

                                      年   月   日

备
注

泉教民〔2015〕2 号附件 3

泉州市民办学校

年 检 申 请 表
（民办幼儿园适用）

（ 2014 年度）

学 校 名 称：

办学许可证号：教民

填 表 日 期：      年     月     日

泉 州 市 教 育 局   制

 2

学校名称  地址

联系电话  邮编

举办者  法人代表

校长  创办时间

批准机关

批准文号

办学许可证
编号

民非登记
证编号

组织机构代
码证编号

收费许可
证编号

餐饮服务许
可证编号

税务登记
证编号

招生简章
和广告
备案时间

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

董
事
会
（
理
事
会
）
成
员

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

主

要

管

理

人

员

 3

在园幼儿总数

本年度招生人数

在
园
幼
儿
情
况

寄宿生人数

教职工总人数 总数：   专任教师：    保育员：   其他：

教职工学历情况 研究生：  人，本科：  人，大专： 人，其他： 人

教
职
工
情
况 教职工职称情况 高级：  人，中级：  人，初级：  人，其他： 人

占地面积 平方米

建筑面积 平方米

教学场所等校产的权属证明或租赁合同

教学仪器、设备 价值：     万元；

图书 数量：     册；价值：      万元

基

本

办

学

条

件

其他

本年度学校资产和

财务收支情况

（含收退费情况）

学校安全管理情况

本年度章程是否修改、备案

本年度办理何种登记变更

 4

学

校

自

查

报

告

                           （自查报告可另附页）

学

校

自

查

意

见

 公章         法定代表人签章

                                     年    月   日

教
育
主
管
部
门
审
查
意
见

                                   公章

                                      年   月   日

备
注

泉教民〔2015〕2 号附件 4

泉州市民办学校

年 检 申 请 表
（非学历教育培训机构适用）

（ 2014 年度）

学 校 名 称：

办学许可证号：教民

填 表 日 期：      年     月     日

泉 州 市 教 育 局   制

 2

学校名称  地址

联系电话  邮编

举办者  法人代表

校长  创办时间

批准机关

批准文号

办学许可证
编号

民非登记
证编号

组织机构代
码证编号

收费许可
证编号

餐饮服务许
可证编号

税务登记
证编号

招生简章
和广告
备案时间

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

董
事
会
（
理
事
会
）
成
员

姓名 性别 出生年月 文化程度 职称 职务

主

要

管

理

人

员

 3

在校生总人数

本年度招生人数

在
校
生
情
况 寄宿生人数

教职工总人数 总数：   专任教师：    兼职老师：   其他：

教职工学历情况 研究生：  人，本科：  人，大专： 人，其他： 人

教
职
工
情
况 教职工职称情况 高级：  人，中级：  人，初级：  人，其他： 人

占地面积 平方米

建筑面积 平方米

教学场所等校产的权属证明或租赁合同

教学仪器、设备 价值：     万元；

图书 数量：     册；价值：      万元

基

本

办

学

条

件

其他

本年度学校资产和

财务收支情况

（含收退费情况）

学校安全管理情况

本年度章程是否修改、备案

本年度办理何种登记变更

 4

学

校

自

查

报

告

                           （自查报告可另附页）

学

校

自

查

意

见

 公章         法定代表人签章

                                     年    月   日

教
育
主
管
部
门
审
查
意
见

                                   公章

                                      年   月   日

备
注

合计

鲤城区

丰泽区

洛江区

泉港区

台商投资区

惠安县

安溪县

永春县

德化县

石狮市

晋江市

南安市

开发区

2013年
年检合
格数

2013年
年检不
合格数

2013年
年检合
格数

2013年
年检不
合格数

2013年
应年检

数

民办中学 民办小学 民办幼儿园 非学历教育培训机构

泉教民〔2015〕2号附件5：               泉州市2014年度民办学校年检情况汇总表

县（市、区）

总数
2013年
年检合
格数

总数

2015年1月

2013年
应年检

数

2013年
年检不
合格数

总数

民办中职

总数
2013年
应年检

数

2013年
应检数

总数
2013年
年检不
合格数

2013年
应年检

数

2013年
年检合
格数

2013年
年检不
合格数

2013年
年检合
格数

                   县（市、区）教育局

合格 不合格
学    校    名    称序号

泉教民〔2015〕2号附件5：                    泉州市2014年度民办学校年检结论汇总名单

2015年1月

年检结论
备注

	11
	泉教民〔2015〕2号附件1：泉州市民办学校年检申请表（民办中职学校适用）
	泉教民〔2015〕2号附件2：泉州市民办学校年检申请表（民办中小学适用）
	泉教民〔2015〕2号附件3：泉州市民办学校年检申请表（民办幼儿园适用）
	泉教民〔2015〕2号附件4：泉州市民办学校年检申请表（非学历教育培训机构适用）
	泉教民〔2015〕2号附件5：2014年度民办学校年检情况汇总表